
    
PORTARIA Nº 34, DE 12 DE MARÇO DE 2019. 

 

 

Nomeia membros para comporem a Comissão 

de Avaliação do Magistério Público 

Municipal. 

 

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul - RS, no uso de suas atribuições 

legais, e em conformidade com a Lei nº 1.406, de 08 de julho de 2015, e o of. SMEC nº 

54/19; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os seguintes membros para comporem a Comissão de 

Avaliação do Magistério Público Municipal, para a avaliação de desempenho para fins de 

promoção em classes, pelo período de três anos, ficando assim constituído: 

 

Representantes do Poder Executivo: 

  • Julia Renata Oliveira Rodrigues 

  • Fabiane Cardoso da Silva 

   

  Representantes dos profissionais da Educação: 

  • Miriam Lucia Oliveira Bergamo 

  • Joseane Baldissera Saldanha 

  • Santa Emília Santos de Souza 

 

  Art. 2º - Revoga a Portaria nº 99, de 07 de junho de 2017. 

  

  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

GABINETE DO PREFEITO, em 12 de março de 2019. 

 

 

 

                      José Luiz Camargo de Moura 

                   Prefeito Municipal 

 

 

 

  Agliberto  Souza Raymundo 

   Secretário de Administração 

 

 

   Registre-se e Publique-se    


